
COMUNE DI SAN LORENZO NUOVO 
                                                 Provincia di Viterbo  

Cod.Fisc e Part. I.V.A.  00238480560 - Piazza Europa 31 - Tel .0763/72681 

 
 
ORDINANZA NR. 3 DEL 29/01/2025 
 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 51, comma 1, del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con d.P.R. n. 285 del 10 
settembre 1990, il quale attribuisce a questa Autorità sindacale la manutenzione, l’ordine e la vigilanza 
dei cimiteri; 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, che assegna al Sindaco la competenza di stabilire gli orari di apertura 
delle strutture ed uffici pubblici; 

VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria;  

TENUTO CONTO che si è provveduto alla motorizzazione dei cancelli di accesso al cimitero comunale; 

RITENUTO pertanto opportuno disciplinare gli orari di apertura del cimitero comunale; 

ORDINA 

A) Con decorrenza dal 24.02.2025 l’apertura al pubblico del Cimitero sia così disciplinata: 
 

 ORARIO ESTIVO 
  DAL 01 APRILE AL 30 SETTEMBRE 

APERTURA ORE 07:00 CHIUSURA ORE 19:30 
 

 ORARIO INVERNALE  
 DAL 01 OTTOBRE AL 31 MARZO 

APERTURA ORE 07:00 CHIUSURA ORE 17:30 
 

B) L’avviso di chiusura sia dato, a mezzo sirena/campanella, con preavviso di 15 e 5 minuti 
C) Per le attività, necroforiche e quelle manutentive verrà apposta opportuna segnaletica 

DISPONE 

- che la presente ordinanza sia trasmessa, per quanto disposto con il presente atto ordinatorio, al 
personale addetto al Cimitero; 

- che la presente ordinanza sia pubblicata nel testo integrale ai cancelli del Cimitero ed all’albo 
pretorio on line per 30. 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale nei modi e termini previsti dal D.Lgs. 2/7/2010 n. 104 o al Presidente della 
Repubblica nei termini e nei modi stabiliti dal D.P.R. n.°1199 del 24.11.1971.  

 

IL SINDACO 
Simona FABI 

Firma sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile – art.3 D.Lgs. 39/1993) 


